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Uchwałą Nr 475/LII/2006 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 marca 2006 r. przyjęto 

Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006 – 2010 opracowany na podstawie 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485). 

 

Zgodnie z art. 10. ustawy przeciwdziałanie narkomanii naleŜy do zadań własnych 

gminy, obejmujących: 

 

  1)   zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzaleŜnionych i osób zagroŜonych uzaleŜnieniem; 

  2)   udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 

  3)   prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieŜy,          

w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a takŜe działań na rzecz 

doŜywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

  4)   wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

słuŜących rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

  5)   pomoc społeczną osobom uzaleŜnionym i rodzinom osób uzaleŜnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób  

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

Na terenie Ostrołęki działania z zakresu przeciwdziałania narkomanii prowadzą róŜne 

podmioty, m.in. placówki oświatowe, jednostki organizacyjne pomocy społecznej, w tym 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, a takŜe Komenda Miejska Policji, StraŜ Miejska, 

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci UzaleŜnionych i ZagroŜonych UzaleŜnieniem 

„Nadzieja”, NZOZ „MONAR” oraz inne.  

W celu realizacji zadań własnych gminy z zakresu przeciwdziałania narkomanii Prezydent 

Miasta Ostrołęki wspiera wszelkie inicjatywy dotyczące przeciwdziałania uzaleŜnieniom,            

w tym od narkotyków. Urząd Miasta Ostrołęki zorganizował koncerty profilaktyczne                     

z zakresu uzaleŜnień od środków psychoaktywnych pt. „Jutro jest” i „Nie kuś losu” dla 

młodzieŜy gimnazjalnej i szkół średnich, w których uczestniczyło 1.200 uczniów. Programy 

miały na celu ukształtowanie właściwego stosunku do otaczającego nas świata, określenie 
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systemu wartości  w kształtowaniu osobowości, naukę kreowania właściwych stosunków 

międzyludzkich i postaw Ŝyciowych.  Łączny koszt  zorganizowania koncertów słowno-

muzycznych wyniósł 5.899.99 zł. W 2009 r. finansowe wsparcie w wysokości 6.799.95 

otrzymała grupa realizująca program wykonywany przez młodzieŜ dla młodzieŜy pod nazwą 

„Profilaktyka a Teatr”. Placówki oświatowe na zadania dotyczące profilaktyki                               

i rozwiązywania problemów uzaleŜnień otrzymały, w 2009, kwotę 100.000,00 zł. W 17 

placówkach realizowano 12 programów z zakresu przeciwdziałania narkomanii m.in. Odlot, 

Cukierki, 7 Kroków, Noe, Tak czy Nie. W celu pełniejszej realizacji zadań własnych gminy              

z zakresu przeciwdziałania narkomanii Miasto Ostrołęka, reprezentowane przez Prezydenta 

Miasta Ostrołęki zlecało do realizacji zadania publiczne w ramach ogłoszonych konkursów 

ofert. Łącznie podmioty specjalizujące się w pomocy osobom uzaleŜnionym od narkotyków, 

ich rodzinom czy osobom zagroŜonym problemem narkomanii otrzymały kwotę 43.800,00 zł. 

W 2009 roku Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci UzaleŜnionych i ZagroŜonych 

UzaleŜnieniem „Nadzieja” realizowało w ramach zadania zleconego program 

postrehabilitacyjny dla osób, które ukończyły leczenie i zostały objęte programem w celu 

zapobieganiu nawrotom choroby. Podmioty uprawione (Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

Oddział Powiatowy w Ostrołęce ul. Kościuszki 21, Związek Harcerstwa Polskiego Komenda 

Hufca w Ostrołęce Plac Gen. Józefa Bema 11, Samodzielne Koło Terenowe Nr 116 

Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Ostrołęce ul. Celna 11A,  Caritas Diecezji 

ŁomŜyńskiej ul. Rybaki 1 w ŁomŜy,  Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

„POMOCNA DŁOŃ” ul. Mazowiecka 2 lok.12 Ostrołęka, Diecezja ŁomŜyńska Parafia            

p.w. Nawiedzenia NMP w Ostrołęce ul. Szwedzka 2, Okręg Mazowiecki Związku Harcerstwa 

Rzeczypospolitej w Warszawie ul. Ursynowska 36/38,  Stowarzyszenie „Rodzina Polska”            

ul. 11 Listopada 14/14 w Ostrołęce, Polski Czerwony KrzyŜ Zarząd Rejonowy ul. Kościuszki 

24/26 w Ostrołęce)   prowadziły programy z zakresu przeciwdziałania uzaleŜnieniom wśród 

dzieci i młodzieŜy oraz organizowały „Bezpieczne wakacje w mieście i plenerze”. Łączna 

kwota dotacji na ten cel wyniosła 119.200,00 zł.  Finansowanie zadań wynikających z ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomanii określono w art. 182  ustawy z dnia 26 października 1982 r.              

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 

473 ze zm.). Zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii finansowane były ze środków 

pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaŜ i podawanie napojów 

alkoholowych. 

 



 
 

4 
Raport z wykonania w 2009 roku  Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006 - 2010 

 

 

 StraŜ Miejska prowadziła  działania  po nazwą „Bezpieczna Szkoła”.  

Włączając się w działania pilotowane przez Policję w ramach programu „Bezpieczna Szkoła” 

delegowano straŜnika, który przeprowadził w szkołach 9 godz. zajęć na temat 

„Bezpieczeństwo dziecka”. W zajęciach wzięło udział 184 uczniów. Podczas tych zajęć 

omawiał z dziećmi zasady bezpiecznego zachowania się w szkole, w domu podczas 

nieobecności rodziców, działania grup nieformalnych, sposoby reagowania na wymuszenia            

i zachowania się w przypadku propozycji nabycia narkotyków lub alkoholu. 

    W roku sprawozdawczym 2009 spotkania prowadzono równieŜ w gimnazjach                 

i szkołach średnich. Zajęcia prowadzone były w formie pogadanek profilaktycznych                      

o tematyce: 

• ,,Alkohol i narkotyki – pomyśl zanim będzie za późno”.  

• „Bezpieczeństwo dziecka – zagroŜenia ze strony osób obcych” 

    Podejmowano takŜe szereg działań mających na celu wyeliminowanie wszelkich 

patologii istniejących w szkołach poprzez powołany w 2004 roku tzw. ,,Patrol szkolny”,               

w którego skład wchodzi straŜnik miejski oraz policjant. Zadaniem patrolu jest utrzymywanie 

stałego kontaktu z pedagogami szkół oraz dyrekcją, monitorowanie sytuacji w szkołach oraz 

reagowanie na wszelkie symptomy nieprawidłowego zachowania się młodzieŜy w szkołach. 

Wyniki „Patrolu Szkolnego” w 2009 roku przedstawiały się następująco: 

- ilość przeprowadzonych patroli – 26,  

- ilość przeprowadzonych rozmów profilaktyczno- ostrzegawczych z nieletnimi – 510, 

- ilość kontroli szkół – 141, 

- ilość kontroli miejsc grupowania się nieletnich – 1450, 

- ilość spotkań (z dyrektorami, pedagogami, nauczycielami) – 103. 

   W okresie wakacji 2009 r. wprowadzono dodatkowe słuŜby popołudniowe i nocne 

pełnione w godz. 1800-200, zostały równieŜ wprowadzone dodatkowe patrole nocne                     

z piątku na sobotę i z soboty na niedzielę w godz. od 2100-500. Działania prewencyjne 

spowodowały ograniczenie dewastacji zieleni, mienia publicznego, a takŜe zwiększyły 

kontrole między innymi nad młodzieŜą przebywającą poza domem w godzinach nocnych.   

 

Miejski O środek Pomocy Rodzinie w 2009 r. realizował zadania w zakresie pomocy 

społecznej. Adresatami tej pomocy były równieŜ osoby uzaleŜnione od narkotyków oraz ich 
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rodziny, w tym dzieci  oraz osoby uzaleŜnione, dotknięte ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym. Osoby te były integrowane ze środowiskiem lokalnym w ramach pracy socjalnej 

i zawarcia kontraktu socjalnego, przy współpracy instytucji i organizacji zajmujących się tym 

problemem. W 2009 r. pomocą finansową i rzeczową objęto 15 osób (rodzin), w tym 

udzielono pomocy finansowej 11 osobom (rodzinom) w wys. 23.056,55 zł, pomocy rzeczowej 

6 osobom (rodzinom). W ramach pracy socjalnej pracownicy socjalni MOPR podejmowali 

następujące działania: zawarcie kontraktu socjalnego, motywowanie do podjęcia leczenia 

odwykowego i zachowania abstynencji, motywowanie do podjęcia zatrudnienia, pomoc                

w rozwiązywaniu problemów rodzinnych i współpraca z rodziną, kierowanie osób 

uzaleŜnionych do ośrodków, poradni, stowarzyszeń zajmujących się problemem uzaleŜnień, 

monitorowanie środowiska i kontrolowanie racjonalności wykorzystywania środków 

przyznanych przez MOPR. Pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie                  

w Ostrołęce współpracowali z innymi instytucjami i organizacjami społecznymi w celu 

rozwiązywania problemów osób, objętych problemem narkomanii oraz ich rodzin. 

Na terenie Ostrołęki funkcjonują cztery placówki opiekuńczo – wychowawcze 

wsparcia dziennego prowadzone przez MOPR i Wielofunkcyjną Placówkę Opiekuńczo-

Wychowawczą, które organizują zajęcia dla dzieci i młodzieŜy z rodzin ubogich, zagroŜonych 

patologią społeczną z terenu miasta. Łączny koszt utrzymania trzech placówek ze środków              

z rozdziału 85154 „przeciwdziałanie alkoholizmowi” wynosi 205.500,00 zł. W placówkach 

realizowane są programy profilaktyczne i terapeutyczne z zakresu przeciwdziałania 

uzaleŜnieniom. Dla rodziców dzieci uczęszczających do placówek prowadzone były 

warsztaty. Celem zajęć  było kształcenie  umiejętności bycia w grupie rówieśniczej oraz 

radzenia sobie w róŜnych sytuacjach Ŝyciowych. Natomiast rodzice mogli skorygować swoją 

wiedzę na temat zachowań dzieci w wieku dorastania, rozpoznawać sygnały świadczące                

o tym, Ŝe dziecko moŜe być pod wpływem środków psychoaktywnych. 

 

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci UzaleŜnionych i ZagroŜonych 

UzaleŜnieniem „Nadzieja” jest organizacją wyspecjalizowaną w realizacji działań 

związanych z problematyką dotyczącą uŜywania substancji psychoaktywnych oraz edukacją 

społeczną na temat HIV, AIDS, HCV   i narkomanią. 

W ramach działalności Stowarzyszenia, realizowane są następujące zadania: 

• Prowadzenie punktu informacyjno – konsultacyjnego dla osób uzaleŜnionych                           

i współuzaleŜnionych, w którym są udzielane porady psychologiczne, wsparcie 
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psychologiczne, konsultacje dla osób uzaleŜnionych i ich rodzin, pomoc psychologiczna 

osobom uzaleŜnionym od alkoholu oraz diagnozowanie problemu i kierowanie osób 

uzaleŜnionych wymagających leczenia specjalistycznego do odpowiednich placówek. 

Punkt działał w poniedziałki, w godz. 13.00-15.00 i środy, w godz. 14.00-16.00, łącznie 

150 godzin. 

      Przyjęte zostały 104 osoby, w tym 74 kobiety i 30 męŜczyzn. 

• Prowadzenie telefonu zaufania dla osób z problemem uzaleŜnienia i ich rodzin, gdzie               

są udzielane porady w zakresie moŜliwości leczenia uzaleŜnienia, konsultacje dotyczące 

diagnozowania przyjmowanych narkotyków oraz kierowanie osób do odpowiednich 

placówek. 

Telefon zaufania działał w czwartki w godz. 17.00-19.00, łącznie 70 godzin 

      Przyjęte zostały 54 osoby, w tym 45 kobiet i 9 męŜczyzn. 

• Działalność edukacyjno - informacyjna związana z przeciwdziałaniem uzaleŜnieniom              

w formie porad prasowych publikowanych w lokalnej prasie (Rozmaitości Ostrołęckie) 

poprzez przekazywanie informacji dotyczących problematyki uzaleŜnień oraz działań 

profilaktycznych. 

Artykuł co dwa tygodnie, łącznie 20 artykułów.  

      Gazeta jest dostarczana bezpłatnie do mieszkańców Ostrołęki. 

• Opracowanie diagnozy problemowej dotyczącej uŜywania substancji psychoaktywnych  

na terenie miasta Ostrołęka zrealizowane na zlecenie Miasta Ostrołęka. 

Diagnoza jest opracowywana co 2 lata, dzięki czemu moŜna obserwować tendencje 

dotyczące problemu uŜywania narkotyków w mieście Ostrołęka. Badanie ankietowe objęło 

uczniów klas drugich szkół ponadgimnazjalnych. Z pośród 1605 uczniów uczęszczających  

do klas drugich (1444 uczniów liceum i technikum i 161 uczniów klas zasadniczych 

zawodowych) wybrano grupę liczącą ok.500 osób. Analizy danych z badań ankietowych                

z zakresu uŜywania substancji psychoaktywnych przez młodzieŜ, wskazują na co najmniej 

zahamowanie trendu wzrostowego problemu uŜywania powyŜszych substancji. Podobnie jak 

w latach ubiegłych, napoje alkoholowe, okazały się wśród młodzieŜy szkolnej substancją 

bardziej rozpowszechnioną niŜ narkotyki. Zarówno do uŜywania jak i upijania się z róŜną 

częstotliwością, w przeciągu ostatniego miesiąca przed badaniem, przyznała się bardzo duŜa 

grupa osób badanych.  

Mimo, Ŝe biorąc pod uwagę pozostałe substancje psychoaktywne, w przypadku 

sześciu substancji (kokaina, amfetamina, substancje wziewne, halucynogeny i leki 
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pobudzające, nastąpił wzrost uŜywania, ale jest on naprawdę niewielki, rzędu od 0,4%                  

do najwyŜszego wzrostu w przypadku marihuany, haszyszu o 3,4%, co potwierdzają dane                   

z Poradni „Nadzieja” do której do końca IX 2009 r. zgłosiło się o 3 osoby więcej, uŜywające 

kanabinoli, niŜ w roku 2008, natomiast w przypadku czterech substancji (ecstasy, heroina, 

sterydy i leki uspokajające) nastąpił znaczny spadek od 0,8% do 8,3%, co ma przełoŜenie              

na malejącą liczbę osób zdiagnozowanych jako szkodliwie uŜywające, bądź uzaleŜnione               

od tych substancji zgłaszających się do placówek leczniczych. 

W diagnozie wśród wymienianych substancji pojawiły się dopalacze – smarty. Są to 

substancje zarówno pochodzenia syntetycznego, jak i naturalnego, działające stymulująco, 

bądź psychodelicznie czy halucynogennie. W związku z tym, Ŝe uŜywanie narkotyków jest 

zjawiskiem złoŜonym, niejednorodnym i dynamicznym, co jakiś czas mamy do czynienia               

z pojawianiem się nowych trendów na scenie narkotykowej i jednoczesnym zanikaniem 

innych wzorców zachowań. Budzi to podejrzenia, czy w związku z zahamowaniem, bądź 

spadkiem uŜywania narkotyków „starej szkoły” powstałej „luki” nie wypełnią legalne 

substancje psychoaktywne, czyli dopalacze, które są dostępne w sprzedaŜy internetowej                  

i budzą powszechne zainteresowanie wśród młodych ludzi, stają się tematem wielu dyskusji 

na forach internetowych, w których uczestniczy ta grupa wiekowa. Według badań 

przeprowadzonych wśród młodzieŜy w Ostrołęce, w 2009r. 4,8% ankietowanych przyznaje, 

Ŝe uŜywała dopalaczy, natomiast z badań CBOS z 2008 r. wśród młodzieŜy z ostatnich klas 

szkół ponadgimnazjalnych 3,5% respondentów przyznało się do uŜywania dopalaczy. NaleŜy 

zauwaŜyć, Ŝe rozpowszechnienie nowych substancji jest zbliŜone do rozpowszechnienia 

tradycyjnie obecnych narkotyków takich jak amfetamina. 

• Prowadzenie grupy wsparcia dla rodzin osób uzaleŜnionych, bądź zagroŜonych 

uzaleŜnieniem. Rodzice osób uzaleŜnionych oraz pozostali członkowie rodziny, osoby 

bliskie, otrzymują wsparcie oraz pomoc w sytuacjach kryzysowych.  

Spotkanie grupy odbywało się w kaŜdą środę  w godz. 18.00-22.00, łącznie 98 godzin, 

przez cały rok.  

      W sumie w spotkaniach grupy wsparcia w 2009 roku wzięło udział 320 osób. 

• Prowadzenie grupy zapobiegania nawrotom choroby, w ramach której jest prowadzony 

trening konstruktywnych zachowań, trening z elementami psychoedukacji na temat 

postaw i zachowań asertywnych, warsztat z elementami psychoedukacji na temat 

moŜliwości wczesnego rozpoznawania sygnałów ostrzegawczych prowadzących                   

do nawrotu choroby, warsztat komunikacji interpersonalnej. 
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Spotkanie grupy odbywało się w kaŜdy czwartek  w godz. 18.00-22.00, łącznie                      

54 godziny. 

W zajęciach uczestniczyło kaŜdorazowo 8-11 osób, w tym 3 kobiety i 8 męŜczyzn. 

• Prowadzenie punktu konsultacyjnego HIV/AIDS/HCV, gdzie są udzielane konsultacje 

osobom zagroŜonym zakaŜeniem wirusem HIV, bądź HCV. Są udzielane informacje               

na temat placówek, gdzie moŜna wykonać badania na obecność wirusów oraz wsparcie                  

i pomoc osobom zakaŜonym lub zagroŜonym zakaŜeniem 

Punkt działał w czwartki, w godzinach 15.00-17.00, łącznie 40 godzin. 

Do Punktu zgłosiło się 34 osoby, w tym 25 kobiet i 9 męŜczyzn. 

• Prowadzenie telefonu zaufania HIV/AIDS, gdzie są udzielane porady w zakresie 

moŜliwości wykonywania badań na obecność wirusów oraz moŜliwości podjęcia leczenia.   

Telefon zaufania działał w środy w godz. 12.00-14.00, łącznie 60 godzin. 

Do telefonu zaufania zadzwoniło 28 osób, w tym 19 kobiet i 9 męŜczyzn. 

• Szkolenie z okazji Światowego Dnia Walki z AIDS. Szkolenie odbyło się 1 grudnia 2009   

w siedzibie Urzędu Miasta Ostrołęki. W czasie szkolenia przekazano wiedzę dotyczącą 

dróg zakaŜeń wirusem HIV i HCV, profilaktyki HIV/AIDS. 

Szkolenie trwało 4 godziny.  Liczba uczestników szkolenia (pracownicy szkół, szpitala              

i    uczniowie) – 40 osób, w  tym 39 kobiet i 1 męŜczyzna. 

• Grupa Wsparcia Anonimowych Narkomanów 

Spotkania grupy wsparcia dla osób wychodzących z uzaleŜnienia miały charakter 

spotkaniowy i wspierający, wspomagający członków w ich procesie zdrowienia. 

Spotkania prowadzone były w kaŜdy poniedziałek w godzinach 18.00-20.00.  

W spotkaniach uczestniczyło ok. 15 osób. 

• Prowadzenie zajęć z profilaktyki uzaleŜnień od substancji psychoaktywnych z młodzieŜą 

szkolną. 

Zajęcia odbyły się w kilku klasach liczących po około 30 uczniów. 

 

NZOZ  Poradnia  Rehabilitacyjno – Readaptacyjna  „NADZIEJA”  działa w ramach 

kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, oddziałem mazowieckim.  

W Poradni są prowadzone sesje psychoterapii indywidualnej, poradnictwo psychologiczne, 

terapeutyczne, diagnozy, konsultacje psychiatryczne.  

Poradnia działa pięć dni w tygodniu. 

W roku 2009 odbyło się łącznie ok. 1126 sesji.  
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Zostały przyjęte 122 osoby, w tym 63 kobiety i 59 męŜczyzn. W rozbiciu na przedziały 

wiekowe: od 0 do 18 lat – 6 osób, od 19 do 29 lat – 66 osób, od 30 do 64 lat 48 osób i 65 lat          

i więcej – 1 osoba. 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDILIS”  Prowadzi równieŜ poradnię leczenia 

uzaleŜnień od środków psychoaktywnych. W 2009 r. objął pomocą 45 męŜczyzn i 12 kobiet, 

łącznie 57 osób. 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MONAR” O środek Rehabilitacyjno – 

Readaptacyjny w Ostrołęce prowadzi placówkę, w  której program realizowany jest                   

w oparciu o metodę społeczności terapeutycznej. Odbiorcami programu są osoby uzaleŜnione 

od róŜnych substancji psychoaktywnych i alkoholu, powyŜej 18 roku Ŝycia. W placówce 

realizowany jest  długoterminowy stacjonarny program rehabilitacyjno - readaptacyjny                

dla osób uzaleŜnionych od substancji psychoaktywnych. Cykl terapeutyczny trwa ok. 12 – 18 

miesięcy i podzielony jest na trzy etapy, które są miarą postępów w leczeniu pacjenta.                  

Na kaŜdym z etapów status pacjenta jest inny. ZróŜnicowany jest równieŜ rodzaj oddziaływań 

terapeutycznych i oczekiwań względem osoby leczącej się. Formy realizacji programu: 

- społeczność terapeutyczna (terapia grupowa), 

- terapia indywidualna, 

- warsztaty i treningi psychologiczne: warsztat konstruktywnych zachowań asertywności, 

zapobiegania nawrotom choroby. 

Realizacja programu terapeutycznego w placówce w 2009 roku przebiegała bez zastrzeŜeń, 

zgodnie z załoŜeniami programowymi 7 osób zakończyło leczenie i uzyskało status neofity, 

kolejne 5 osób ma obecnie status monarowca i ukończy niedługo terapię.  

Liczba miejsc w placówce – 31,  

 W  2009 r. przyjęto łącznie  57 osób. 

Wiek Płeć RAZEM 
K M 

do 17 lat 11 miesięcy 29 dni - - - 

od 18 do 24 lat 2 15 17 

powyŜej 24 lat 7 33 40 

RAZEM 9 48 57 
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Osoby przyjęte do ośrodka, które Płeć RAZEM 
K M 

Nie leczyły się - 12 12 

Przebywały w innym ośrodku MONAR  8 28 36 

Przebywały w innej placówce leczniczej 7 18 25 

RAZEM 15 58 73 

  

Pacjenci wypisani w ciągu całego 2009 roku: 55 osoby. 

 

Powód wypisu Płeć RAZEM 
K M 

Osoby zaleczone 1 6 7 

Osoby, które złamały abstynencję    

Osoby, które złamały inne przepisy regulaminu    

Osoby wypisane na własne Ŝądanie 5 37 42 

Osoby przeniesione do innych ośrodków 1 5 6 

Osoby wypisane z ośrodka i ponownie przyjęte    

Inne powody (jakie):     zakład karny    

RAZEM 7 48 55 

 

Poziom wykształcenia pacjentów leczonych w okresie sprawozdawczym: 

 

Poziom wykształcenia 

bez wykształcenia podstawowe zawodowe średnie wyŜsze razem 

 38 20 17  75 

 

Ilość pacjentów leczonych przez cały okres sprawozdawczy:  75 osoby.  

Ilość personelu: medycznego – 3 osoby, merytorycznego – 8 osób oraz róŜnego - 4 osoby. 
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Komenda Miejska Policji w Ostrołęce podjęła następujące działania mające na celu 

ograniczenie zjawiska narkomanii.  

W 2009 ujawniono sześć osób nieletnich naruszających przepisy ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii. Postępowania w powyŜszej sprawie prowadzone były przez Referat                          

ds. Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patologii Sekcji Prewencji tut. KMP i przesłane                

do Sądu Rodzinnego w Ostrołęce.  

Nie odnotowano przypadków czynów karalnych popełnienia przez nieletnich 

będących pod wpływem środków odurzających. 

 Na temat problemu narkomanii Referat d.s. Prewencji Kryminalnej, Nieletnich                        

i Patologii przeprowadził szereg spotkań i pogadanek tematycznych w szkołach na terenie 

powiatu ostrołęckiego ze szczególnym uwzględnieniem aktów prawnych: 

• Procedury postępowania nauczycieli i metod współpracy szkół z policją w sytuacjach 

zagroŜenia dzieci oraz młodzieŜy przestępczością i demoralizacją w szczególności 

narkomani, alkoholizmem prostytucja, 

• Ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich, 

• Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

• Procedury postępowania nauczycieli i metody współpracy szkół z policją w sytuacjach 

zagroŜenia dzieci oraz młodzieŜy przestępczością i demoralizacją w szczególności 

narkomanią. 

Tematyka spotkań  dotyczyła m.in.  

• narkomania jako zjawisko patologiczne, 

• rodzice i dzieci w świetle problemów związanych z uzaleŜnieniem, 

• procedury postępowania nauczycieli  

• odpowiedzialności karnej osób w kontekście Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

• kryminalistyczne konsekwencje narkomanii, 

• charakterystyka narkotyków, 

• rozpoznanie dziecka stosującego narkotyki 

Z ciekawszych inicjatyw naleŜy wymienić: 

• Realizacja kampanii „PILNUJ DRINKA”. Wśród młodzieŜy szkół średnich została 

omówiona problematyka związana z GHB. Dana problematyka omawiana jest wśród 

ostrołęckiej młodzieŜy juŜ od dwóch lat. Ponadto udział policji w kampanii został 

mocno podkreślony w ostrołęckich mediach. 
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• spotkania z nauczycielami i rodzicami uczniów szkół na terenie powiatu ostrołęckiego 

dot. „Zjawiska narkomanii”. 

• Kampania Sami Młodzi Sobie www.sms-profilaktyka.pl. Kampania została stworzona  

w ramach porozumienia na rzecz  współrealizacji programów profilaktycznych                   

w zakresie zapobiegania zjawiskom patologii społecznych, w tym alkoholizmu, 

narkomanii, a takŜe słuŜących poprawie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na rzecz 

dzieci, młodzieŜy i osób dorosłych. Przyglądając się formom prowadzonych akcji 

profilaktycznych, nie moŜna nie zauwaŜyć, Ŝe niezwykle skuteczne są te działania 

które realizowane są w duŜej mierze przez osoby młode. Gdzie właśnie młodzi ludzie 

sami pełnia rolę liderów, i głównych koordynatorów poszczególnych projektów. 

Jedynie kwestie logistyczne pozostają w rękach poszczególnych urzędów czy teŜ 

instytucji. Jako przykład moŜna podać program „PaT”, czyli „Profilaktyka a Teatr” 

realizowany w ramach Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości                             

i Aspołecznych Zachowań „Razem Bezpieczniej”, przez Komendę Główną Policji. 

Kampania „Sami Młodzi Sobie” ma bazować na stronie internetowej www.sms-

profilatyka.pl. Strona zawiera zakładki dotyczące kaŜdej z gmin i miasta znajdujące 

się na terenie powiatu ostrołęckiego. Redaktorami strony będą osoby młode 

wchodzące w skład Grupy Kurpiowskiej, będące przedstawicielami kaŜdej z gminy,           

a takŜe miast Ostrołęki i Myszyńca.  

• Cele kampanii to: wzrost realnego bezpieczeństwa na terenie powiatu 

ostrołęckiego, ograniczanie przejawów demoralizacji wśród młodzieŜy z terenu 

powiatu ostrołęckiego, wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców 

powiatu ostrołęckiego, poprawa wizerunku Policji i innych podmiotów 

zaangaŜowanych w kampanię, a takŜe wzrost zaufania społecznego do tej i  innych 

słuŜb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

zaangaŜowania gimnazjalistów w działalność profilaktyczną na działanie powiatu 

ostrołęckiego. 

Strona Internetowa www.sms-profilaktyka.pl jest środkiem umoŜliwiającym przekazywanie 

do publicznej wiadomości informacji dotyczących realizacji działalności profilaktycznej              

na terenie powiatu ostrołęckiego. Za umieszczanie informacji związanych z realizacją 

poszczególnych kampanii społecznych i programów profilaktycznych odpowiedzialnym jest 
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asystent Komendy Miejskiej Policji odpowiedzialnego za realizacji Prewencji Kryminalnej.  

 

 Grupa Kurpiowska  powstała 22 września 2009 roku w Klubie Oczko. Tego dnia                      

do Ostrołęki zawitał Impresariat Programu "Profilaktyka a Teatr" wybrano 31 młodych 

aktorów, którzy  realizują spektakl profilaktyczny "Blackout". Grupa Kurpiowska ma patronat 

medialny następujących redakcji: Radia OKO, TV-Ostrołęka, Kuriera Ostrołęckiego,                   

e-ostroleka. Honorowy Patronat nad grupą objęli:  Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz 

Kotowski, Starosta Ostrołęcki Stanisław Kubeł, Wójt Gminy Kadzidło Dariusz Łukaszewski, 

Komendant Miejski Policji w Ostrołęce nadkom. Janusz Pawelczyk, Dyrektor Ostrołęckiego 

Centrum Kultury Bogdan Piątkowski.  

Pierwsze próby prowadzone były na scenie Ostrołęckiego Centrum Kultury. W 2009 

zrealizowano 12 spektakli, które obejrzało1740 osób z Ostrołęki i 1960 spoza naszego miasta. 

W ramach Grupy Kurpiowskiej powstała grupa teatralna „Alternatwa”, która juŜ 

niedługo zrealizuje pierwsze spektakle. Obecnie w trakcie tworzenia jest autorski spektakl.  

Stworzenie „Porozumienia na rzecz współrealizacji programów profilaktycznych               

w zakresie zapobiegania zjawiskom patologii społecznych, w tym alkoholizmu, narkomanii,     

a takŜe słuŜących poprawie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na rzecz dzieci, młodzieŜy            

i osób dorosłych”. Wśród partnerów porozumienia znaleźli się: Mazowiecka Komenda 

Wojewódzka Policji, Starostwo Powiatu Ostrołęckiego, Urząd Miasta Ostrołęki, Delegatura 

Mazowieckiego Urzędu Marszałkowskiego w Ostrołęce, Delegatura Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Ostrołęce, Urząd Gminy w Baranowie, Urząd Gminy w Goworowie, 

Urząd Gminy w Czerwinie, Urząd Gminy w Rzekuniu, Urząd Gminy w Czarni, Urząd Miasta 

i Gminy w Myszyńcu, Urząd Gminy w Kadzidle, Urząd Gminy  w Olszewie Borkach, Urząd 

Gminy w Łysych, Urząd Gminy w Lelisie, Ostrołęcka delegatura Kuratorium Oświaty                 

w Warszawie, Komenda Miejska Państwowej StraŜy PoŜarnej  w Ostrołęce, WORD                     

w Ostrołęce, Prokuratura Rejonowa i Sąd Rejonowy w Ostrołęce. 

Według wstępnych ustaleń w ramach porozumienia samorządy w ciągu trzech lat              

na profilaktykę przeznaczą od 300 000 do 750 000 zł.    

 

 


